
Name Fahrschulname Straße PLZ Ort Telefonnummer Mobil Homepage
Fahrschule Scholz Alstätter Friedhofstr. 6 48683 Ahaus 0160 5565720
Fahrschule Schöbel Gemmericher Str. 46 59227 Ahlen 02382 64192 0171 5427715 www.fahrschule-schoebel.de
Fahrschule Schöbel Südstr. 27 59227 Ahlen 02382 64192 0171 5427715 www.fahrschule-schoebel.de
Fahrschule DSF Verkehrsfachschule Möhnestr. 322 59581 Allagen 02922 3807668 0171 9318831 www.dsf-verkehrsfachschule.de
Fahrschule Detlef David Rahmedestr. 64 58762 Altena 0176 43033003 www.fahrschule-david.com
Fahrschule Bullert Bruchhausener Str. 24 59759 Arnsberg 02932 35789 0177 2057542 www.fs-bullert.de
Fahrschule Wahlich Arnsberger Str. 4 59759 Arnsberg 02932 24058 0171 7225518 www.fahrschule-wahlich.de
Fahrschule Wahlich Sternbergstr. 14 59755 Arnsberg 02932 33933 0171 7225518 www.fahrschule-wahlich.de
Fahrschule Brümmer Südstr. 12 59387 Ascheberg 02390 4788 0176 28697870 www.fahrschule-bruemmer.de
Fahrschule Laven Am Kirchplatz 8 57439 Attendorn 0172 1351100 www.fahrschule-laven.de
Fahrschule Dirk Schwarz GmbH Poststr. 44 57319 Bad Berleburg 02752 2320 0171 5137271 www.mit-schwarz-fahren-lohnt-sich.de
Fahrschule Udo Rath Ludwigsburgstr. 4 57319 Bad Berleburg 02751 4449909 0151 11647764
Fahrschule Dirk Schwarz GmbH Bahnhofstr. 70 57334 Bad Laaspe 02752 2320 0171 5137271 www.mit-schwarz-fahren-lohnt-sich.de
Fahrschule Dirk Schwarz GmbH Alter Markt 2 57334 Bad Laaspe 02752 2320 0171 5137271 www.mit-schwarz-fahren-lohnt-sich.de
Fahrschule Schöbel Lipporger Str. 18 59269 Beckum 02382 64192 0171 5427715 www.fahrschule-schoebel.de
Fahrschule Reiling Langestraße 20 48727 Billerbeck 02543 9826 0170 3140363 www.fahrschule-reiling.de
Fahrschule Beisemann Lönstr. 7 46397 Bocholt 02871 269824 0179 1344351 www.fahrschule-beisemann.de
TEST DRIVE Fahrschule Hecks Langenbergstr. 31 46397 Bocholt 02871 2684344 0176 24936989 www.fahrschule-hecks.de
Fahrschule August Burdina Westenfelder Str. 31 44866 Bochum 02327 15590 0171 7621677 www.fahrschule-burdina.de
Fahrschule Bruno´s Fahrschule Alte Bahnhofstr. 6 44892 Bochum 02302 55385 0172 2704488
Fahrschule Delsing Lothringer Str. 24 44805 Bochum 0234 62343737 0174 3228782 www.fahrschule-delsing-theorie.de
Fahrschule die-FahrerSchmiede Wiescherstr. 3 44805 Bochum 0234 3244661 0170 3445570 www.die-fahrerschmiede.de
Fahrschule Don´t panic Hattinger Str. 367 44795 Bochum 0234 79210207 0178 8064595 www.fahrschule-dp.de
Fahrschule Lauschke Zur Werner Heide 27 44894 Bochum 0234 264985 0177 6602458 www.fahrschule-lauschke.de
Fahrschule Fassbender Castroper Str. 323 45711 Datteln 02363 61620 0172 2832451 www.fassbender-fahrschule.de
Fahrschule Huckschlag Marktstr. 21 45711 Datteln 02363 1626 0177 4209291 www.fahrschule-huckschlag.de
Fahrschule Martin Heidermann Wulfener Str. 32 46286 Dorsten 02369 799643 0171 2622755 www.fahrschule-heidermann.de
Fahrschule Norbert Schöne Martin-Luther-Str. 18 46284 Dorsten 02362 62686 0171 5269478 www.fahrschule-schoene.com
Fahrschule Peters Fahrschule Kirchhellener Allee 92 46282 Dorsten 02362 9939573 0160 97712491 www.peters-fahrschule-dorsten.de
Fahrschule Szesny Dülmener Str. 33 46286 Dorsten 02369 1757 0172 2852700
Fahrschule Szesny Himmelsberg 36 46286 Dorsten 02369 1757 0172 2852700
Fahrschule Kapschick Schwerterstr. 306 44287 Dortmund 0231 4440688 0172 2312995 www.fahrschule-kapschick.de
Fahrschule Lehm Am Büter 7-9 44269 Dortmund 0231 453131 0170 2103009
Fahrschule Lutter Große Heimstraße 56 44137 Dortmund 0231 102636 0172 6774499
Fahrschule Maranca Köln-Berliner-Str. 45 44287 Dortmund 0231 521362 0171 6401249
Fahrschule Maranca Saarlandstr. 14 44139 Dortmund 0231 521362 0171 6401249
Fahrschule Meyer Wilhelmstr. 11a 44137 Dortmund 0231 143025 0173 2104710 www.meyer-fs.de
Fahrschule Moyé Harkortstr. 90 44225 Dortmund 0231 715388 0171 8384384 www.moye.de
Fahrschule Moyé Kämpchenstr. 1 44149 Dortmund 0231 715388 0171 8384384 www.moye.de
Fahrschule Moyé Marsbruchstr. 6 44287 Dortmund 0231 715388 0171 8384384 www.moye.de
Fahrschule Nolte Am Beilstück 57 44225 Dortmund 0231 718853 0171 4642497 www.fahrschule-nolte.info
Fahrschule Olli´s Fahrschule Altfriedstr. 14 44369 Dortmund 0231 79904648 0160 97204391 www.ollisfahrschule-do.de
Fahrschule Olli´s Fahrschule Am Amtshaus 7 44359 Dortmund 0231 79904648 0160 97204391 www.ollisfahrschule-do.de
Fahrschule Olli´s Fahrschule Egilmarstr. 2 44379 Dortmund 0231 79904648 0160 97204391 www.ollisfahrschule-do.de
Fahrschule Olli´s Fahrschule Mengeder Str. 507 44359 Dortmund 0231 79904648 0160 97204391 www.ollisfahrschule-do.de
Fahrschule Udo Edelmeier Heideweg 36 44267 Dortmund 02304 18189 0172 9229859 www.fahrschule-edelmeier.de
Fahrschule Ziethmann Egilmarstr. 1 44379 Dortmund 02382 880994 0170 4129408
Fahrschule Atabay Westender Str. 3 47137 Duisburg 0203 45577988 www.fahrschulen-atabay.de
Fahrschule Motoschool Friedrich-Ruin-Str. 50 48249 Dülmen 02594 2424 0172 2840840 www.motoschool.de
Fahrschule Motoschool Weseler Str. 50 48249 Dülmen 02594 2424 0172 2840840 www.motoschool.de
Fahrschule Belz Breidenbachstr. 3 57339 Erndtebrück 02753 4050 0170 4003754 www.fahrschulebelz.de
Fahrschule Dirk Schwarz GmbH Siegener Str. 3 57339 Erndtebrück 02752 2320 0171 5137271 www.mit-schwarz-fahren-lohnt-sich.de
Fahrschule Krüger GmbH Birkenweg 9 57339 Erndtebrück 02753 1615 0171 4680331
Fahrschule Klaus Abel Bamenohler Str. 92 57413 Finnentrop 02395 1266 0173 2823927 www.fahrschule-klaus-abel.de
Fahrschule Richau Im Stift 21 58730 Fröndenberg 02378 3770 0172 8064280 www.fahrschule-richau.de
Fahrschule Scholz Hauptstr. 57b 49205 Gaste 05482 3053701 0177 23462381 www.fahrschulescholz.com
Fahrschule Atabay Kurt-Schumacher-Str. 127 45881 Gelsenkirchen 0209 38973810 www.fahrschulen-atabay.de
Fahrschule Das-Buersche-Team Marler Str. 5 45894 Gelsenkirchen 0209 3809797 0177 4446601 www.das-buersche-team.de
Fahrschule Lohkemper Bäckstr. 6 59590 Geseke 02952 902216 0171 4114556 www.fahrschule-lohkemper.de
Fahrschule Lohkemper Langestr. 30 59590 Geseke 02952 902216 0171 4114556 www.fahrschule-lohkemper.de
Fahrschule Deubert Haßlinghauserstr. 26 58285 Gevelsberg 02339 138777 0170 5748450 www.fahrschule-deubert.de
Fahrschule Am Stadtbrunnen GmbH Münsterstr. 35/37 48268 Greven 02571 53024 0172 7057985 www.fahrschule-am-stadtbrunnen.de
Fahrschule Fo(u)r Wheels Turmstr. 12 45721 Haltern am See 02364 8998555 0173 8999444 www.fahrschule-four-wheels.de
Fahrschule Hoffmanns Fahrschulen Dambergstr. 40 59069 Hamm 02381 9410031 0177  2191257 www.hoffmanns-fahrschulen.de
Fahrschule Hoffmanns Fahrschulen Kleine Werlstr. 14 59077 Hamm 02381 9410031 0177 2191257 www.hoffmanns-fahrschulen.de
Fahrschule Hoffmanns Fahrschulen Nassauerstr. 25 59065 Hamm 02381 9410031 0177  2191257 www.hoffmanns-fahrschulen.de
Fahrschule Ziethmann Am Herringer Markt 1 59077 Hamm 02383 880994 0170 4129408
Fahrschule Ziethmann St. Georgs Platz 8 59071 Hamm 02381 880994 0170 4129408
Fahrschule Hirschberger August-Bebel-Str. 12 45525 Hattingen 02324 23734 0172 2817679 www.fahrschule-hirschberger.de
Fahrschule Ingo Richter Donaustr. 17 48619 Heek 02568 96325 0171 4708777 www.fahrschule-richter-heek.de
Fahrschule Ingo Richter Eper Straße 16 48619 Heek 02569 96325 0172 4708777 www.fahrschule-richter-heek.de
Academy Werners Fahrschule e. K. Turmstr. 10 45701 Herten 0209 357989 0178 8092789 www.academy-werners-fahrschule.de
Fahrschule Strack Am Kampen 12 57271 Hilchenbach 02733 6854 0170 2711517 www.fahrschule-strack.de
Fahrschule Klusenwirth Einsteinstr. 3 59174 Kamen 0179 4962872 www.fahrschule-klusenwirth.de
Fahrschule Lindemann Helmut-Kumpf-Str. 29 57368 Lennestadt 02723 9711680 0171 6839845 www.fahrschule-lindemann.de
Fahrschule Sieberts Niemöllerallee 43 59555 Lippstadt 02941 64575 0177 5013143 www.fahrschule-sieberts.de
Fahrschule Scholz Bahnhofstr. 7 49504 Lotte 05481 3053701 0176 23462381 www.fahrschulescholz.com
Fahrschule Christian´s Fahrschule Holunderstr. 1 45770 Marl 0172 2850124 www.christiansfahrschule.de

Teilnehmende Fahrschulen am Fahr-Fitness-Check



Fahrschule Christian´s Fahrschule Brassertstr. 106 45768 Marl 0172 2850124 www.christiansfahrschule.de
Academy Werners Fahrschule e. K. Bergstraße 215b 45770 Marl 02365 9743761 0178 8092789 www.meine-fahrschule.info
Fahrschule Richau Holzener-Dorfstr. 3 58708 Menden 02378 3770 0172 8064280 www.fahrschule-richau.de
Fahrschule Richau Lendringser Hauptstr. 10 58710 Menden 02378 3770 0172 8064280 www.fahrschule-richau.de
Fahrschule Richau Pastoratsstr. 8 58706 Menden 02378 3770 0172 8064280 www.fahrschule-richau.de
Fahrschule Middel Warsteiner Str. 1 59872 Meschede 0171 8157117 www.fahrschule-middel.de
Fahrschule Dietmar Prinz Grevener Str. 458 48151 Münster 0251 522556 0174 9202190 www.fahrschule-dietmar-prinz.de
Fahrschule Dietmar Prinz Weseler Str. 36 48151 Münster 0251 522556 0174 9202190 www.fahrschule-dietmar-prinz.de
Fahrschule Bullert Poststr. 1 59469 Niederense 02921 4255 0177 2057542 www.fs-bullert.de
Fahrschule Krassowski Kardinal von Galen Str. 18 48607 Ochtrup 02553 98880 0175 4118450 www.fahrschule-krassowski.de
Fahrschule Langhorst Stimbergstr. 72 45739 Oer-Erkenschwick 02386 695454 0172 1569321
Fahrschule Stefan Kroiher Bilholtstr. 23 59399 Olfen 02592 2404450 0152 34107894 www.fahrschule-kroiher-selm.de
Fahrschule Beisemann Winkelhauser Esch 18 46414 Rhede 02871 269824 0179 1344351 www.fahrschule-beisemann.de
TEST DRIVE Fahrschule Hecks Bahnhofstr. 30 46414 Rhede 02872 803390 0176 24936989 www.fahrschule-hecks.de
Fahrschule Bünder GmbH Salzbergener Str. 121 48431 Rheine 05971 804131 0172 3988217 www.fahrschule-buender.de
Fahrschule Claus Arnold Hemelter Str. 84 48429 Rheine 05971 71657 www.fahrschule-arnold.info
Fahrschule Tegeder Osnabrücker Str. 114 48429 Rheine 05977 8456 0171 4723971
Fahrschule Lohkemper Schlangenpfad 24 59602 Rüthen 02952 902216 0170 2113518 www.fahrschule-lohkemper.de
Fahrschule Udo Edelmeier Alter Hellweg 6 58239 Schwerte 02304 18189 0172 9229859 www.fahrschule-edelmeier.de
Fahrschule Udo Edelmeier Brückstr. 11 58239 Schwerte 02304 18189 0172 9229859 www.fahrschule-edelmeier.de
Fahrschule Stefan Kroiher Ludgeristr. 91 59379 Selm 02592 2404450 0152 34107894 www.fahrschule-kroiher-selm.de
Fahrschule DSF Verkehrsfachschule Möhnestr. 92a 59581 Sichtigvor 02923 3807668 0171 9318831 www.dsf-verkehrsfachschule.de
Fahrschule Udos Fahrschule e. K. Freiengründer Str. 9 57080 Siegen 0271 352872 0172 5206086 www.udosfahrschule.de
Fahrschule DSF Verkehrsfachschule Arnsberger Str. 135 59494 Soest 02921 3807668 0171 9318831 www.dsf-verkehrsfachschule.de
Fahrschule Holatzek Hansastr. 5 59494 Soest 02921 12255 0171 7432971 www.fahrschule-holatzek.de
Fahrschule Loer Elfser Weg 27a 59494 Soest 02924 1248 0172 2316008 www.fahrschule-loer.de
Fahrschule Tegeder Hauptstr. 53 48480 Spelle 05977 8456 0171 4723971
Fahrschule Deubert Mittelstr. 52n 45549 Sprockhövel 02339 138777 0170 5748450 www.fahrschule-deubert.de
Fahrschule S. Henkies Glatzer Weg 6 48565 Steinfurt 02552 2163 0171 1458872
Fahrschule S. Henkies Neuer Markt 7 48565 Steinfurt 02552 2163 0171 1458872
Fahrschule Klusenwirth Massener Str. 44 59423 Unna 02303 13238 0179 4962872 www.fahrschule-klusenwirth.de
Fahrschule Oelmüller GmbH Dortmunder Str. 77 45731 Waltrop 02309 558048 www.fs-anke-oelmueller.de
Fahrschule Polarczyk Dortmunder Straße 122 45731 Waltrop 02309 91391 0171 2766538 www.fahrschule-cp.de
Fahrschule Polarczyk Im Hirschkamp 72 45731 Waltrop 02310 91391 0172 2766538 www.fahrschule-cp.de
Fahrschule Rüdiger Fenner Lennestr. 20 58791 Werdohl 02392 10976 0177 3266581
Fahrschule Lewinski Am Jahenbrink 20 59457 Werl 02922 82607 0171 9903025 www.fahrschule-lewinski.de
Fahrschule Zuch Bäckerstr. 17 59457 Werl 02922 9125520 0171 3806875 www.fahrschule-zuch.de
Fahrschule Brümmer Am Neutor 2 59368 Werne 02389 4788 0176 28697870 www.fahrschule-bruemmer.de
Fahrschule FR Bahnhofsstr. 9 59368 Werne 02389 9285500 0170 5378117 www.f-fr.de
Fahrschule Udos Fahrschule e. K. Rathausstr. 3 57234 Wilnsdorf 0271 352872 0172 5206086 www.udosfahrschule.de
Fahrschule Bruno´s Fahrschule Crengeldanzstr. 41 58455 Witten 02302 55385 0172 2704488

ADAC Fahr-Fitness-Check
In einer Vorbesprechung verschafft sich der Fahrlehrer einen Überblick über die Ausgangssituation. 
Dabei werden vom Teilnehmer die Route für eine Testfahrt und damit die Anforderungen festgelegt.

Bei dieser Testfahrt begleitet der Fahrlehrer den Teilnehmer ca. 45 Minuten in dessen Wagen als Beifahrer.
Im anschließenden, gemeinsamen Auswertungsgespräch in der Fahrschule werden Stärken und Schwächen analysiert und dem 
Teilnehmer hilfreiche Tipps mit auf den Weg gegeben.

Autofahrer können so die Frage der weiteren Teilnahme am Straßenverkehr verantwortungsbewusst selbst beantworten.

Auf Wunsch stellt die Fahrschule dem Teilnehmer eine Teilnahmebescheinigung am Fahr-Fitness-Check aus.

Preis: 59 � Vorteilspreis für ADAC Mitglieder
79 � für Nichtmitglieder

Ist Ihr Ort nicht dabei? Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne: 0231 5499-285

Freiwillig und ohne Risiko für den Führerschein

Sie sind Inhaber einer Fahrschule und möchten beim Fahr-Fitness-Check mitmachen?
Gerne beantworten wir Ihre Fragen unter 0231 5499-285 oder per 
E-Mail: thomas.mueller@wfa.adac.de

Stand: 17.04.2019


